manera escrita y que constituirá parte del expediente del concesionario e imponer una
multa de hasta cincuenta mil córdobas (C$ 50,000.00).

Cuando se trate de infracciones graves se impondrá al concesionario una

amonestación por escrito, más una multa que oscilará entre los cincuenta mil un
córdobas (C$ 50,001.00) y cien mil córdobas (C$ 100,000.00), en los casos de la
comisión de infracción muy grave el ente regulador, además de lo contemplado en el
respectivo contrato de concesión, impondrá una multa que oscilará entre los cien mil
un córdobas (C$ 100,001.00) y doscientos mil córdobas (C$ 200,000.00).

Las multas o sanciones aplicadas por el Ministerio de Transporte e Infraestructura
deberán ser enteradas por el concesionario en la Caja Única del Ministerio de
Hacienda y Crédito Público dentro de los treinta días siguientes a la fecha de envío de